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Uczestnicy








postępowania przetargowego
Dotyczy udzielenia zamówienia :
świadczenie  usług telekomunikacyjnych

I. W związku z otrzymanymi zapytaniami wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U z 2006., poz.1163 ze zm.) przekazujemy wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej siwz , w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

Pytanie 1 


 „Czy w związku z bezwzględnie obowiązującymi przepisami ustawy prawo telekomunikacyjne, Zamawiający dopuszcza by do świadczenia usług telekomunikacyjnych dostępnych dla każdego użytkownika PSTN/ISDN w sieci publicznej, a nie wymienionych wyraźnie w SIWZ, ofercie lub umowie, stosowano postanowienia doręczonego Zamawiającemu przed zawarciem umowy i dostępnego publicznie cennika usługi, wydanego na podstawie ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. Nr 171, poz. 1800 ze zm.), jednakże jedynie w zakresie nie uregulowanym odmiennie w ustawie prawo zamówień publicznych, umowie lub ofercie, czy też Zamawiający oczekuje, że usługi nie wymienione  wyraźnie w umowie (np. sms) nie będą dla niego dostępne?
Odpowiedź
Zamawiający oczekuje że usługi nie wymienione wyraźnie w umowie nie będą dla niego dostępne.

Pytanie 2 
„§2 ust. 4 i 6 projektu umowy budzą w ocenie Wykonawcy wątpliwości co do ich interpretacji. W ocenie Wykonawcy, sformułowanie „Obowiązuje stałość cen na czas trwania umowy” jest literalnie niezrozumiałe. Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z art. 29 p.z.p., przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. W ocenie Wykonawcy wskazany zapis tym kryteriom nie odpowiada. Wykonawca domyśla się, iż Zamawiający oczekuje, że ceny jednostkowe wskazane w umowie i ewentualnie cenniku, nie będą w okresie obowiązywania umowy podwyższane. W ocenie Wykonawcy, należy jednak zapisać tę kwestię w umowie w sposób jasny. Zgodnie z zapisem §2 ust. 6 Zamawiający oczekuje, że „Ceny jednostkowe poszczególnych pozycji opisanych w załączniku do umowy ulegną obniżeniu  w przypadku zmiany tych cen w powszechnej ofercie Wykonawcy w takim samym zakresie.” Wykonawca zwraca uwagę, że „powszechna oferta Wykonawcy” obejmuje szereg usług, a w ich ramach różnorodnych planów taryfowych oraz pakietów rabatowych, przewidujących różne opłaty abonamentowe lub za inne poszczególne usługi, najczęściej we wzajemnym powiązaniu między pozycjami danego cennika, planu taryfowego lub pakietu rabatowego. Mogą one podlegać różnym zmianom, zaś ceny jednostkowe oferowane Zamawiającemu nie muszą odpowiadać żadnej spośród pozycji cenników Wykonawcy. Czy w związku z tym, że w praktyce nie da się zastosować postanowień §2 ust. 6 Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie zasady, zgodnie z którą ceny ustalone w umowie nie będą podlegać zmianom do końca okresu, na jaki umowa została zawarta i w związku z tym skreślenie ust. 6 oraz odwołania do ust. 6 zawartego w ust. 4 §6 projektu umowy?”
Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę §2 ust. 4 i 6 projektu umowy
Pytanie 3 
   
„§5 ust. 1 projektu umowy zakłada wyraźnie, że faktury obejmujące opłaty za usługi telekomunikacyjne wystawiane będą z dołu, „po wykonaniu usługi po  upływie  miesiąca kalendarzowego”. W ocenie wykonawcy nie ma żadnych racjonalnych podstaw, aby także stałe opłaty miesięczne - abonamentowe - były płatne z dołu, co więcej - wystawionych dopiero po upływie miesiąca kalendarzowego, jak literalnie odczytać należy wskazany zapis. Wysokość należnego za dany miesiąc wynagrodzenia abonamentowego jest znana już na początku okresu rozliczeniowego. Z tych przyczyn w tego rodzaju umowach systemy rozliczeniowe większości wykonawców są przystosowane do wystawiania faktur obejmujących opłaty abonamentowe z góry. Ewentualne przyjęcie, że wynagrodzenie abonamentowe powinno być płatne z dołu, narażałoby takich wykonawców na konieczność ponoszenia wysokich, nieuzasadnionych kosztów przystosowania istniejących systemów rozliczeniowych do rozliczeń „z dołu”. Ponadto, skoro świadczenie Wykonawcy polega na utrzymaniu sieci w gotowości do świadczenia usług telekomunikacyjnych, to należy je kwalifikować jako świadczenie ciągłe, realizowane od pierwszego dnia obowiązywania umowy. Odpowiednikiem tego świadczenia jest uiszczana przez Zamawiającego opłata abonamentowa. W konsekwencji w rozważanej tu planowanej umowie w sprawie zamówienia publicznego mamy do czynienia ze świadczeniami, które należy kwalifikować jako świadczenia wzajemne, co powoduje, że świadczenie Zamawiającego w postaci opłaty abonamentowej powinno być spełniane jednocześnie ze spełnieniem świadczenia Wykonawcy (art. 488 § 1 k. c. w zw. z art. 139 ust. 1 ustawy), a więc od chwili rozpoczęcia obowiązywania umowy i z góry we wszystkich okresach rozliczeniowych. Z kolei zwlekanie przez okres miesiąca kalendarzowego z wystawieniem faktury VAT niewątpliwie prowadziłoby do naruszenia terminów wystawiania faktur VAT wynikających z powszechnie obowiązujących przepisów prawa Czy w związku z powyższym, Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wskazanego zapisu i pozostawienie terminów wystawiania faktur VAT regulacjom powszechnie w tym zakresie obowiązującym?
Odpowiedź
Odpowiedź w modyfikacji siwz

Pytanie 4 
     „§5 ust. 3 zd. 1 projektu umowy w brzmieniu: "Zapłata nastąpi w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 30 dni od daty jej wystawienia."  jest niezrozumiały. Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z art. 29 p.z.p., przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. W ocenie Wykonawcy wskazany zapis tym kryteriom nie odpowiada. 
Zgodnie z §5 ust. 4 "Wykonawcy nie przysługuje roszczenie w przypadku, gdy Zamawiający zrezygnuje z części usług wymienionych w załączniku nr 1 do umowy." Wykonawca zwraca uwagę, że zapis ten jest niezgodny z zasadami udzielania zamówień publicznych, w szczególności z koniecznością opisywania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. W ocenie Wykonawcy wskazany zapis tym kryteriom nie odpowiada, albowiem Wykonawca nie ma pewności co do zakresu usług, szczególnie liczby zakończeń łączy, z których ostatecznie Zamawiający będzie korzystać, a okoliczność ta ma istotne znaczenie z punktu widzenia kosztów wykonania zamówienia, z jakimi musi liczyć się Wykonawca, co z kolei przekłada się na sposób obliczenia oferowanych Zamawiającemu cen. Umowa zawierana na czas oznaczony może zostać rozwiązana (także poprzez odstąpienie) z istotnych powodów, z których niektóre podaje w art 145 prawo zamówień publicznych. Za niedopuszczalne uznać należy zatem uprawnienie do rezygnacji z części usług objętych zamówieniem bez ważnych i określonych w umowie powodów leżących po stronie Wykonawcy, nie spełniających wymagań określonych w art 145 pzp. Wykonawca wnosi o skreślenie tego zapisu. 
Odpowiedź
Odpowiedź w modyfikacji siwz
Pytanie 5 
„W §6 zapisano szereg obowiązków informacyjnych, dotyczących różnego rodzaju zmian. Zapis zastosowany w projekcie umowy brzmi: „Ponadto Wykonawca będzie informował Zamawiającego w zakresie zmian w:
- planach telefonicznych, usług do wyboru oraz usług dodatkowych w ramach cenników,

- informacji o usługach.,

- informacji o cenach świadczonych usług i ofertach promocyjnych,

- informacji o stanie indywidualnego konta abonenckiego, w tym o płatnościach,

- pomocy technicznej i zgłoszenia usterek i awarii,

- złożenie  reklamacji
Wykonawca zwraca uwagę na to, że cytowany zapis poprzez swoją niekonsekwencję językową w części jest niezrozumiały. W szczególności nie wiadomo, czego Zamawiający oczekuje, żądając informacji w zakresie zmian w informacji o usługach, zmian w informacji o cenach świadczonych usług i ofertach promocyjnych, zmian w informacji o stanie indywidualnego konta abonenckiego, w tym o płatnościach, zmian w „złożenie reklamacji”; Wykonawca wnosi zatem o jednoznaczne określenie oczekiwanych przez Zamawiającego zachowań Wykonawcy, a także sprecyzowanie, czy podanie przez Wykonawcę do publicznej wiadomości za pośrednictwem serwisu WWW informacji objętych zainteresowaniem Zamawiającego będzie uznane za wystarczające, a jeżeli  nie – czy chodzi Zamawiającemu o informacje dotyczące usług świadczonych na podstawie umowy, czy też wszystkich usług znajdujących się w ofercie Wykonawcy? Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z art. 29 p.z.p., przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. W ocenie Wykonawcy wskazany zapis tym kryteriom nie odpowiada.”

Odpowiedź
Odpowiedź w modyfikacji siwz

Pytanie 6 

Czy w związku z tym, że część usług objętych zamówieniem nie ma charakteru usługi powszechnej, Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w §7 ust. 1 słowa "powszechnej"?”
Odpowiedź
Odpowiedź w modyfikacji siwz
Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza świadczenie usług WLR dla traktu 30B+D, linii 2B+D oraz telefonów analogowych

Odpowiedź

Tak- Zamawiający dopuszcza

MODYFIKACJA SIWZ

II. Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U z 2006., poz.1163 ze zm.) zamawiający modyfikuje treść siwz  , w następujący sposób

1.  w części II  siwz – opis przedmiotu zamówienia pkt.1 ppkt . ł)  otrzymuje brzmienie: 

„stałe łącze internetowe – przepustowość minimum 4 Mb/s -- symetryczne, urządzenie dostępowe zakończone wejściem Ethernetowym(RJ45), minimum 4 adresów publicznych, sygnał internetowy musi być doprowadzony do klienta po łączu miedzianym lub światłowodowym”
2 Dotyczy projektu umowy :

- §5 ust. 1 otrzymuje brzmienie :


„1. Strony ustalają, że zapłata za usługi będzie następować na podstawie faktur”

- §5 ust. 3 otrzymuje brzmienie;


„3. Zapłata nastąpi w formie przelewu na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 30 dni od 
daty wystawienia faktury przez Wykonawcę”
- §5 ust. 4- skreśla się
- w  §6 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:


„ ponadto wykonawca będzie informował Zamawiającego o wszelkich zmianach dotyczących usług, 
    świadczonych na podstawie niniejszej umowy”

-  w §7 ust. 1 skreśla się wyraz „powszechnej”










ZAMAWIAJĄCY

